РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧЕМАЛЬСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА
ЧАМАЛ АЙМАКТЫНГ

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                      JÖП

от  29 августа  2011 года № 318
с. Чемал

О порядке предоставления бюджетных инвестиций в объекты

капитального строительства муниципальной собственности МО
«Чемальский район» бюджетным и автономным учреждениям

В соответствии с пунктом 5 статьи 79 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, пунктом 2 статьи 24 Федерального закона от 8 мая
2010 года №83-ФЗ  "О внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового
положения государственных (муниципальных) учреждений",
администрация Чемальского района п о с т а н о в л я е т :

1.Утвердить Порядок предоставления бюджетных инвестиций в
объекты капитального строительства муниципальной собственности МО
«Чемальский район» бюджетным и автономным учреждениям согласно
приложению 1.

2. Утвердить Порядок предоставления в 2011 году  бюджетных
инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной
собственности МО «Чемальский район» согласно приложению 2.

3.Настояшее Постановление вступает в силу с 1 января 2012 года,
кроме пункта 2, который вступает в силу со дня подписания и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2011 года.

4.Опубликовать настоящее Постановление в газете «Чемальский
вестник» и разместить на сайте МО «Чемальский район»  www. chemal –
altai. ru

            Глава
Чемальского района                                                                    С.З.Шевченко

Приложение 1
 Утверждено

Постановлением администрации
Чемальского района

от  29 августа 2011 г. № 318

Порядок
предоставления бюджетных инвестиций в объекты капитального
строительства муниципальной собственности МО «Чемальский

район» бюджетным и автономным учреждениям

1. Настоящий Порядок определяет правила предоставления

бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства
муниципальной собственности МО «Чемальский район» в форме
капитальных вложений в основные средства бюджетным и автономным
учреждениям, созданным на базе имущества, находящегося в
муниципальной собственности МО «Чемальский район».

2.Предметом регулирования Порядка являются бюджетные
инвестиции, предоставленные учреждениям в целях (далее инвестиции):

-приобретения основных средств, относимых к недвижимому или
особо ценному движимому имуществу (далее основные средства);

-создания основных средств, не относящихся к объектам
капитального строительства;

-модернизации основных средств, не относящихся к объектам
капитального строительства, если это приводит к увеличению стоимости
соответствующих основных средств.

3.Инвестиции учреждениям предоставляются в пределах
утвержденных объемов бюджетных ассигнований на соответствующие
цели.

4. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства
муниципальной собственности МО «Чемальский район» находящиеся на
праве оперативного управления бюджетных и автономных учреждений
МО «Чемальский район» (далее – объекты), предоставляются в
соответствии с настоящим Порядком и в рамках  утвержденных
муниципальных целевых программ.

5. Предоставление бюджетных инвестиций бюджетным и
автономным учреждениям МО «Чемальский район» осуществляется
органом местного самоуправления, осуществляющим функции и
полномочия учредителя  в отношении бюджетных и автономных
учреждений (далее – орган, осуществляющий функции и полномочия
учредителя).

6.  Бюджетные инвестиции предоставляются в соответствии с
соглашением, заключенным между органом, осуществляющим функции и

полномочия учредителя, и бюджетным или автономным учреждением МО
«Чемальский район».

В соглашении предусматриваются следующие условия:
объем бюджетных инвестиций, предоставляемых учреждению;
требования к срокам и результатам использования предоставленных

бюджетных инвестиций;
право органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя,

на проведение проверок соблюдения бюджетным или автономным
учреждением МО «Чемальский район» условий, установленных
заключенным соглашением;

порядок возврата в бюджет МО «Чемальский район» средств,
использованных  бюджетным или автономным учреждением МО
«Чемальский район», в случае установления по итогам проверок,
проведенных органом, осуществляющим функции и полномочия
учредителя, а также иными уполномоченными муниципальными органами
контроля и надзора, факта нарушения целей и условий использования
бюджетных средств, определенных заключенным соглашением, а также
средств, неиспользованных в текущем финансовом году, при отсутствии
наличия потребности направления их на те же цели в соответствии с
решением органов, осуществляющих функции и полномочия учредителя;

порядок и сроки предоставления учреждением  отчетности об
использовании бюджетных инвестиций, в том числе в целях
подтверждения соответствующего увеличения стоимости основных
средств, находящихся на праве оперативного управления муниципального
бюджетного или автономного учреждения;

санкции в отношении учреждения за нарушение установленных
требований к срокам и результатам использования предоставленных
бюджетных инвестиций, требований к форме и порядку предоставления
отчетности учреждения об использовании бюджетных инвестиций.

7. Бюджетные и автономные учреждения МО «Чемальский район»:
а) организуют размещение заказов на выполнение изыскательских,

проектных и (или) строительных работ, приобретение основных средств в
порядке, установленном для размещения заказов на поставку товаров,
выполнение работ и оказание услуг для муниципальных нужд, и
заключают соответствующие договоры подряда;

б) организуют проведение изыскательских, проектных и (или)
строительных работ на соответствующих объектах, а также мероприятий
по приобретению основных средств;

в) осуществляют контроль за соблюдением сроков выполнения
подрядчиком изыскательских, проектных и (или) строительных работ и
качеством строительства;

г) осуществляют возврат в бюджет МО «Чемальский район»
неиспользованного остатка средств, или средств,  использованных не по
целевому назначению, предоставленных в форме бюджетных инвестиций.

8. Перечисление бюджетных инвестиций осуществляется в
соответствии с заявками и сроками платежей, которые установлены
соглашением, на лицевые счета, открытые бюджетному или автономному

учреждению МО «Чемальский район» в  отделение по Чемальскому
району УФК по РА, либо на счета открытые для автономных учреждений в
кредитных организациях.

Информация об объемах и о сроках перечисления бюджетных
инвестиций учитывается органом, осуществляющим функции и
полномочия учредителя, при формировании прогноза кассовых выплат из
бюджета МО «Чемальский район», необходимого для составления в
установленном порядке кассового плана исполнения бюджета МО
«Чемальский район».

9. Санкционирование расходов бюджетных и автономных
учреждений МО «Чемальский район», источником которых являются
бюджетные инвестиции, осуществляется в порядке, установленным
Финансовым отделом администрации Чемальского района.

Приложение 2
Утверждено

Постановлением администрации
Чемальского района

№      от «    »                 2011 г.

Порядок
предоставления в 2011 году  бюджетных инвестиций в объекты

капитального строительства муниципальной собственности МО
«Чемальский район»

1. Настоящий Порядок определяет правила  предоставления в 2011

году бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства
муниципальной собственности МО «Чемальский район».

2. Оплата денежных обязательств при осуществлении бюджетных
инвестиций в объекты, включенные в муниципальные целевые программы
определенные Решением Совета депутатов Чемальского района «О
бюджете МО «Чемальский район» на 2011 год и на  плановый период 2012
и 2013 годов» на весь период строительства, а также в отношении
объектов, приобретаемых в муниципальную собственность,
осуществляется в порядке, установленном для получателей средств
бюджета МО «Чемальский район», с лицевых счетов открытых им в
установленном порядке в отделение по Чемальскому району УФК по РА.

3. Бухгалтерский учет и отчетность по операциям с бюджетными
инвестициями, учитываемыми на лицевых счетах получателей средств
бюджета МО «Чемальский район», осуществляются в порядке,
установленном Министерством финансов Российской Федерации для
бюджетных учреждений.

Отчетность об  использовании бюджетных инвестиций по объектам
предоставляется главным распорядителем средств местного бюджета в
Финансовый отдел ежеквартально по установленной форме.